DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20/2023

“1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR

CONTRATUAL AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 20/2023, FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE

MAUA DA SERRA E A EMPRESA:D M FARIAS LTDA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, DOMICILIADA À AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO
CEP:86.828-000 MAUA DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO
CNPJ:95.548.400/0001-42, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022
REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS,
SR:LEANDRO MIRANDA DE LIMA, BARSILEIRO DIVORCIADO FUNCIONÁRIO PÚBLICO
DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, DE ACORDO COM AS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS
DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02, COM A
EMPRESA:D M FARIAS LTDA, INSCRITO NO CNPJ:26.733.796/0001-85, DOMICILIADA À
RUA ANTONIO GARCIA DA COSTA, Nº 1.000, CENTRO CEP: 86.840-000, FAXINAL ESTADO
DO PARANÁ, REPRESENTADA PELO(A) SENHOR(A) DERLEI MARCIO FARIA, DOMICILIADO À
RUA JOSÉ MANOEL RODRIGUES, Nº 293, CEP: 86.840-000, CONJ. PEDRO G. DA LUZ,
FAXINAL-PR, PORTADOR(A) DO CPF:018.930.249-62, RG:7392357-3 SESP/PR, EM
CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URABANOS A SEGUIR: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E INSTALAÇÃO DESTINADOS A
LIGAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA A REDE DE BAIXA TENSÃO DA
COPEL – COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O Presente termo aditivo tem como objeto a alteração do valor total do contrato em até:
24,9% ( vinte e quatro virgula nove por cento) conforme Art. 65 §1º, da Lei: 8.666/93 .

O valor fica aditivado em R$ 44.431,20 (quarenta e quatro mil quatrocentos e trinta e
um reais e vinte centavos), a serem pagos correspondendo o serviço contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Fica vinculada ao contrato as readequações necessárias para a execução do objeto ajustado.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Ratificam-se às demais cláusulas contratuais ao Contrato nº 20/2023, permanecendo válidas
e inalteradas as não expressamente modificadas por este termo

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2502

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/11/2023 às 21:25:47

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O extrato resumido deste termo aditivo será publicado no Diário Oficial do Município e Jornal
de Grande Circulação.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo aditivo, em 02
(duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas, para todos os fins de
direito.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 27 de Novembro de 2023

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETÁRIO M. o. VIAÇÃO E S.

URNBANOS
CONTRATANTE

DERLEI MARCIO FARIA
CPF:018.930.249-62
D M FARIAS LTDA

CNPJ:26.733.796/0001-85
CONTRATADA

Testemunha: _________________________CPF:063.567.629-00
Roger Alexandre de França

Testemunha: _________________________ CPF:091.133.729-63
Wesley Junior Carlota de Souza

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2502

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/11/2023 às 21:25:47

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE ERRATA
RETIFICAÇÃO DE INFORMAÇÃO NA PLATAFORMA BLL COMPRAS, REFERENTE AO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 114/2023

ANTE O ERRO DE LANÇAMENTO NA PLATAFORMA BLL COMPRAS NA GUIA
LOTES ONDE FOI LANÇADO MÚLTIPLOS LOTES EM CONFLITO COM AS INFORMAÇÕES
DO EDITAL ONDE HÁ SOMENTE 01 LOTE ÚNICO, FOI REALIZADO RETIFICAÇÃO NO
REFERIDO SISTEMA CORRIGINDO, DESTA FORMA, OS DADOS CONFLITANTES.

__________________________________________________________________

CONSIDERANDO QUE AS ALTERAÇÕES FEITAS SÃO DE CARÁTER
INFORMATIVO NÃO ALTERANDO O OBJETO LICITADO, AS DEMAIS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL PERMANECEM INALTERADAS, PRINCIPALMENTE A DATA
E HORA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA A SABER DIA 29/11/2023 ÀS 09:00
HORAS. CONFORME DEMONSTRADO, AS RETIFICAÇÕES A SEREM FEITAS SÃO
MÍNIMAS SENDO SIMPLESMENTE PARA CARÁTER DE INFORMAÇÃO.

MAUÁ DA SERRA - PR, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIOR
MEMBRO CPL

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2502

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/11/2023 às 21:25:47

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2502

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/11/2023 às 21:25:47

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2502

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/11/2023 às 21:25:47

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

6

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 27 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2502

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/11/2023 às 21:25:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-11-27T21:25:47-0300